
令和４年(2022 年)9 月１日 

 ＰＴＡ会員 様 

滋 賀 県 立 河 瀬 中 学 校               

滋 賀 県 立 河 瀬 高 等 学 校               

ＰＴＡ会長       山 本 喜 彦 

総務委員長 本 田 真 司 

校 長       中 村 隆 洋 

 

ＰＴＡ研修旅行の実施について（ご案内） 

 

残暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校のＰＴＡ活動や学校教育に、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本年度のＰＴＡ事業の一環として、ＰＴＡ研修旅行を計画いたしました。ご多忙のこととは存じます

が、研修と親睦を目的として実施しますので、案内申し上げます。 

なお新型コロナウイルスの感染者が依然として高止まりの状況であります。今後の感染状況により中止させ

ていただくことがありますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期  日  令和４年１０月５日（水）  

２ 行  先  立命館大学・京都衣笠キャンパス 

３ 行  程     

７：５０～ ８：００  河瀬高等学校前庭集合 貸切バスにて移動    

          １０：００～１１：５０  立命館大学 大学説明会、キャンパス施設見学 

          １２：３０～１４：３０  都ホテル京都八条（ランチバイキング） 

          １４：３０～１５：３０  自由時間（お土産など） １５：３０ バス出発  

          １７：００頃       学校到着 

  ４ 参加人数  ５０名 

５ 参加費用  ３,０００円 

６ 申込締切  ９月１２日（月）     

７ そ の 他      

    ・参加は PTA 会員（保護者・教職員）に限ります。 

・駐車場が確保できませんので、学校へはなるべく公共交通機関をご利用ください。 

・兄弟姉妹がおられる場合、１枚の参加申込書にまとめてお書きください。 

      ・「密」を避けるために、大型バスを２台準備しています。定員をオーバーする場合は抽選を

させていただきますので、ご了承をお願いいたします。 

      ・中止・変更の連絡についてはマチコミメールとホームページにて行いますので、スマートフ

ォン、携帯電話等の通知設定をオンにしていただき、当日までご注意いただきますようお願

いします。 

      ・お早めに申込書に参加費（3,000 円）を添えてクラス担任までご提出ください。 

 

－ － － － － － － － － － － －  キ リ ト リ 線  － － － － － － － － － － － － 

 

参 加 申 込 書 

 

令和４年１０月５日（水）のＰＴＡ研修旅行に申し込みます。 

               参 加 者 氏 名    （          ） 

                  生徒氏名  中学・高校  年   組  番 

                         ○印↑ （            ） 
 

   


